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
•	 das Mietverhältnis unter Einhaltung der vereinbarten Kündigungsfrist kündigen
•	 die im Mietvertrag vereinbarte Kaufoption wahrnehmen und die Immobilie kaufen
Eine Übereignung ist somit ab Beginn des 6. Jahres ab Erstbezug, zum darauffolgenden 1. Jänner  
möglich. Bei allfälliger Eigentumsübertragung erfolgt die Kaufpreisermittlung im Sinne der Bestimmun-
gen des § 15d WGG in der jeweils geltenden Fassung. 

OPTIONSRECHT:
Das Recht, ein Kaufangebot anzufordern, haben Sie frühestens 5 Jahre nach Beginn Ihres Mietverhält-
nisses insgesamt drei mal:
•	 ab dem Beginn des 6. Jahres bis zum Ablauf des 10. Jahres
•	 ab dem Beginn des 11. Jahres bis zum Ablauf des 15. Jahres
•	 ab dem Beginn des 16. Jahres bis zum Ablauf des 20. Jahres
Die vereinbarte Kaufoption ist nach 20 Jahren ab Erstbezug verwirkt. 

Bedeutung: Miete mit  Kaufoption

*) Bei den auf den nachfolgenden Seiten angeführten „Gesamtkosten bei Bezug der Wohnanlage“ 
handelt es sich um Nettokosten (ohne USt). 

Alle Preisangaben beruhen auf den am heutigen Tag bekannten Kosten und Förderungsbestimmungen. 
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KOSTEN

Grund-
kosten

Baukosten 
inkl. Neben-

kosten lt. 
WGG ca.

Gesamt  
netto bei 

Bezug inkl. 
Carport ca.*)

OG Whg.
11, 17 € 16.970,- € 194.291,- € 211.261,-

EIGENMITTEL MIETKÄUFER

fällig 
bei 

Vorvertrag

fällig 
vor Bezug

Gesamt inkl. 
Carport ca. *)

OG Whg. 
11, 17 € 12.430,- € 11.133,- € 23.563,-
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OG Whg. 
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Carport + € 41,-

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
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MONATLICHE KOSTEN

Miete brutto Betriebs- und 
Heizkosten

Gesamt 
ohne Carport 

brutto ca. 

EG Whg. 
1 € 576,- € 267,- € 843,-

OG Whg. 
6, 12 € 577,- € 271,- € 848,-

Carport + € 41,-

KOSTEN

Grund-
kosten

Baukosten 
inkl. Neben-

kosten lt. 
WGG ca.

Gesamt  
netto bei 

Bezug inkl. 
Carport ca.*)

EG Whg.
1 € 19.682,- € 192.892,- € 212.574,-

OG Whg.
6, 12 € 16.841,- € 192.749,- € 209.590,-

EIGENMITTEL MIETKÄUFER

fällig 
bei 

Vorvertrag

fällig 
vor Bezug

Gesamt inkl. 
Carport ca. *)

EG Whg.
1 € 12.330,- € 13.915,- € 26.245,-

OG Whg. 
6, 12 € 12.330,- € 11.075,- € 23.405,-



3-Zimmerwohnung3-Zimmerwohnung

Typ C ca. 82,6 m² inkl. Loggia

WG Nr. 2 im EG	 + 31 m² Eigengarten
WG Nr. 7 im 1. OG
WG Nr. 13 im 2. OG

Wohnen
Parkett
22.51 m²

Kochen
Parkett
4.68 m²

AR
Fliesen
2.34 m²

Vorr.
Parkett
12.13 m²

Zimmer
Parkett
11.32 m²

Schlafen
Parkett
13.34 m²

Bad
Fliesen
6.30 m²

WC
Fliesen
2.06 m²

Loggia
Lattenrost
7.92 m²

2/
7/

13

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

MONATLICHE KOSTEN

Miete brutto Betriebs- und 
Heizkosten

Gesamt 
ohne Carport 

brutto ca. 

EG Whg. 
2 € 579,- € 270,- € 849,-

OG Whg. 
7, 13 € 580,- € 272,- € 852,-

Carport + € 41,-

KOSTEN

Grund-
kosten

Baukosten 
inkl. Neben-

kosten lt. 
WGG ca.

Gesamt  
netto bei 

Bezug inkl. 
Carport ca.*)

EG Whg.
2 € 20.178,- € 193.819,- € 213.997,-

OG Whg.
7, 13 € 16.916,- € 193.656,- € 210.572,-

EIGENMITTEL MIETKÄUFER

fällig 
bei 

Vorvertrag

fällig 
vor Bezug

Gesamt inkl. 
Carport ca. *)

EG Whg.
2 € 12.390,- € 14.369,- € 26.759,-

OG Whg. 
7, 13 € 12.390,- € 11.107,- € 23.497,-



2-Zimmerwohnung2-Zimmerwohnung

Typ D ca. 62,6 m² inkl. Loggia

Wg. Nr. 3 im EG	 + 26 m² Eigengarten
Wg. Nr. 8 im 1. OG
Wg. Nr. 14 im 2. OG

Bad+WC
Fliesen
7.31 m²

Vorr.
Parkett
6.68 m²

Loggia
Lattenrost
8.00 m²

Schlafen
Parkett
14.67 m²

Wohnen
Parkett
25.92 m²

LIFT

3/8/14

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

MONATLICHE KOSTEN

Miete brutto Betriebs- und 
Heizkosten

Gesamt 
ohne Carport 

brutto ca. 

EG Whg. 
3 € 439,- € 206,- € 645,-

OG Whg. 
8, 14 € 438,- € 203,- € 641,-

Carport + € 41,-

KOSTEN

Grund-
kosten

Baukosten 
inkl. Neben-

kosten lt. 
WGG ca.

Gesamt  
netto bei 

Bezug inkl. 
Carport ca.*)

EG Whg.
3 € 15.895,- € 148.398,- € 164.293,-

OG Whg.
8, 14 € 13.159,- € 148.262,- € 161.421,-

EIGENMITTEL MIETKÄUFER

fällig 
bei 

Vorvertrag

fällig 
vor Bezug

Gesamt inkl. 
Carport ca. *)

EG Whg.
3 € 9.380,- € 12.235,- € 21.615,-

OG Whg. 
8, 14 € 9.380,- € 9.499,- € 18.879,-



2-Zimmerwohnung2-Zimmerwohnung

Typ E ca. 62,7 m² inkl. Loggia

Wg. Nr. 4 im EG	 + 27 m² Eigengarten
Wg. Nr. 9 im 1. OG
Wg. Nr. 15 im 2. OG

Bad+WC
Fliesen
7.31 m²

Schlafen
Parkett
14.67 m²

Wohnen
Parkett
25.92 m²

Vorr.
Parkett
6.78 m²

Loggia
Lattenrost
8.00 m²

LIFT

4/9/15

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

MONATLICHE KOSTEN

Miete brutto Betriebs- und 
Heizkosten

Gesamt 
ohne Carport 

brutto ca. 

EG Whg. 
4 € 440,- € 206,- € 646,-

OG Whg. 
9, 15 € 439,- € 203,- € 642,-

Carport + € 41,-

KOSTEN

Grund-
kosten

Baukosten 
inkl. Neben-

kosten lt. 
WGG ca.

Gesamt  
netto bei 

Bezug inkl. 
Carport ca.*)

EG Whg.
4 € 16.019,- € 148.630,- € 164.649,-

OG Whg.
9, 15 € 13.178,- € 148.488,- € 161.666,-

EIGENMITTEL MIETKÄUFER

fällig 
bei 

Vorvertrag

fällig 
vor Bezug

Gesamt inkl. 
Carport ca. *)

EG Whg.
4 € 9.400,- € 12.344,- € 21.744,-

OG Whg. 
9, 15 € 9.400,- € 9.503,- € 18.903,-



3-Zimmerwohnung3-Zimmerwohnung

Typ F ca. 82,6 m² inkl. Loggia

WG Nr. 5 im EG	 + 31 m² Eigengarten
WG Nr. 10 im 1. OG
WG Nr. 16 im 2. OG

Wohnen
Parkett
20.32 m²

Kochen
Parkett
7.17 m²

WC
Fliesen
2.06 m²

AR
Fliesen
2.39 m²

Bad
Fliesen
6.30 m²

Schlafen
Parkett
13.94 m²

Zimmer
Parkett
11.07 m²

Vorr.
Parkett
11.39 m²

Loggia
Lattenrost
8.00 m²

5/
10

/1
6

Lift

Gang

St
ie

ge
nh
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s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)

Lift

Gang

St
ie

ge
nh

au
s 3-Zi3-Zi

3-Zi
3-Zi 2-Zi 2-Zi

A B

CDEF

Typ A:   3-Zimmer, 2x (1.OG, 2.OG)
Typ B:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ C:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ D:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ E:   2-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
Typ F:   3-Zimmer, 3x (EG, 1.OG, 2.OG)
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